Morem gerere, Id est obedire, obtemperare. Cic. in Tuscul. Geram tibi morem, & ea quæ vis vt potero explicabo.

Morem gerere animo. Plaut. Amphitr. Pater nunc intus suo morem animo gerit. } Partum gerere, Idem quod Vterum gerere, & grauidâ esse. Plin. lib. 7. c. 5. Cæteris animantibus statum & pariendi & partus gerendi tempus est. } Res alias gerere, pro Non attendere ad ea quæ dicuntur. Plaut. Cistell. mi homo obsecro Alias res geris.

Rempub. gerere, Id est administrare & præesse Reip. gerendæ. Plaut. in Amph. & Cic. pro Rosc.

Huius composita sunt, Aggero, congero, digero, de quibus locis suis. } Egero, effero, ἐκείρω. Lactan. lib. 1. Qui sinum stabulo, quam qui vitia de corde egerit. Col. lib. 2. Auium primum habetur sterco quib ex columbarii egeritur. Quandoque pro euomo, vel ventrem exonerò ponitur. ἀφοδῆμα, ἐκείρω. Ingero vide alibi.

Oggero, intendo, seu adicio vt, Oggero oculum, alici rei adiciere, seu intentum habere. ἰσθω. Plaut. in Trucul. Quando intro adueniunt, Vnus eorum aliquis oculum famicè oggerit, dum illi agant. Progero ultra seu foras gero: ἀπεκείρω. Colum. lib. 1. Ideoque periti rustici, quicquid ouilibus, stabulisque conuersum progererunt, superpositis virgis tegunt, nec arefcere solis in cursu patiuntur. Regero scriptis mando, quod legendò, aut audiendo didicerim. ἀποσπῆμι. Quintil. lib. 2. c. 8. Sunt enim velut res gestæ in hos commentarios quos puer de duxerat schola. Vnde regesta dicuntur, quæ iam in tabulas, aut etiam in libros redacta sunt. τὰ ἀποσπῆμι μὴ ἰσθω, τὰ ἀποσπῆμι. Non ineptè etiam, esse Budæo, Regesta dici possunt, quæ vulgò Registra dicuntur.

Aliquando Regero, idem est, quod refero, reddo, reicio. ἀναδίδωμι. Plin. lib. 2. c. 9. In coitu quidem non cerni: quoniam haustum omnè lucis auersa illo regerat, vnde accepit. Sic regerere crapulam dixit Apuleius, pro euomere. Regesta (inquit) crapula vestem inquinauerat. Inde regestus participium vt, Terra regesta, hoc est, eodem relecta vnde fuerat egesta. Ouid. 11. Metam. secedit, humumque Effodit, & domini quales conspexerat aures, Voce refert parua, terræ quæ immurmurat hausta, Indiciumque suæ vocis tellure regesta Obruit, & scrobibus tacitis discedit operis.

Suggero, & Suggestus, Vide suis locis. Sunt & alia composita, vt arniger, belliger, moriger, & multa huiusmodi, quæ omnia habent penultimam syllabam correptam.

Gerens, participium, coniungitur à Cicrone eleganter cum genitiuo Negotij. pro Quim. Aliquis locuples & sui negotij bene gerens, pro Sext. Sunt rustici, municipalisque Romani sui negotij gerentes.